

OD REDAKTORA NACZELNEGO

Drodzy Czytelnicy

W bieżącym numerze znajdziecie Państwo dwie prace pogładowe. Szczególnie polecam do przeczytania artykuł dotyczący diagnostyki i leczenia raka odbytu. Autorzy w zwięzły sposób przedstawili współczesne podejście dotyczące tego tematu, zachęcając do czujności onkologicznej, jako że objawy kliniczne tego nowotworu nie są jednoznaczne i przypominają objawy występujące w łagodnych chorobach proktologicznych. Drugi pogładowy artykuł dotyczy postępów w proktologii widzianych w kontekście uznanych metod historycznych. Pomimo niewątpliwego rozwoju proktologii, nowych technik operacyjnych i możliwości sprzętowych nadal obowiązują zasady precyzyjnego anatomicznego operowania, dążenie do zachowania kontynencji u pacjenta, a także do ograniczenia infekcji w tkankach krocza.

W numerze znajdują się też dwie publikacje opisujące przypadki pacjentów. Pierwszy z nich to opis pacjentki z uszkodzeniem okołoporodowym zwieraczy, u której wykonano skuteczną operację rekonstrukcyjną. Jak wiadomo, uraz porodowy jest najczęstszą przyczyną inkontynencji u kobiet. Autorzy artykułu to chirurdzy, którzy odbyli szkolenia z zakresu zaopatrywania uszkodzeń zwieraczy. Podkreślają, że wykorzystali nabyte na kursach umiejętności, co przełożyło się na dobry efekt leczenia konkretnej pacjentki. Ostatni artykuł dotyczy sposobu leczenia niewygojonej rany po brzuszno-kroczonej amputacji odbytnicy za pomocą przesunięcia płatów skórno-podskórnych. Autorzy wykorzystali tradycyjną technikę chirurgiczną, uzyskując dobry efekt terapeutyczny. Trudno gojące się rany kroczone po amputacji brzuszno-kroczonej odbytnicy mogą mieć wpływ na całość leczenia onkologicznego (opóźnienie wdrożenia chemioterapii). Przedstawiony przypadek potwierdził też negatywny wpływ takich czynników, jak: neoadiuwantowa radioterapia, otyłość i cukrzyca na przebieg gojenia rany kroczonej po brzuszno-kroczonej amputacji odbytnicy.



Życzę Państwu przyjemnej lektury!
Redaktor naczelny prof. Małgorzata Kołodziejczak